学習成果の活用を図る eポートフォリオの活用研究会

	 平成 29 年度第 1回研究会	 議事録

日	 時	 平成２９年９月２５日	 午後 2時〜午後 4時

場	 所	 日本青年館	 5F 会議室
出席者	 立田	 慶裕氏（神戸学院大学人文学部教授）

	 	 	 	 近藤	 真司氏（「社会教育」編集長）

	 	 	 	 柵	 	 富雄	 （地域学習プラットフォーム研究会、記録）

主な議事

（１）平成28年度の研究のまとめについて

	 研究WGの開催状況を報告。

	 宇都宮大学への訪問調査の結果について報告。

（２）平成29年度の研究の予定について

	 	 	 	 本研究では、生涯学習センターや大学等における学習成果活用支援の

	 	 	 あり方と、その中で相談員に求められる要件を検討することを課題とし

	 	 	 ている。

	 	 	 	 そこで、平成29年度は、地方公共団体等の生涯学習センターで試行調

	 	 	 査の実施を検討することとした。

（３）その他

	 	 	 	 学習成果の活用支援に関する動向について情報交換を行った。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上